[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 59
р.п. Фролищи

     29 сентября 2016 года

О работе Фролищенской

поселковой администрации в 2015году.
Заслушав отчёт главы Фролищенской поселковой администрации Д.А.Лашина, на основании статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

         1. Признать работу Фролищенской поселковой администрации и деятельность главы администрации в 2015 году удовлетворительной (прилагается).

         2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Заместитель председателя поселкового Совета

        Н.В. Парсова
Приложение

к решению поселкового Совета

от 29.09.2016г. № 59

Отчет

о работе Фролищенской поселковой администрации в 2015 году
В соответствии с Федеральным Законом № ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» представляю Вашему вниманию ежегодный отчет о результатах своей деятельности за период с 27.11.2015 по 01.01.2016 и работе Фролищенской поселковой администрации в 2015 году.

В прошедшем 2015 году деятельность Фролищенской поселковой администрации Володарского муниципального района была направлена на четкое исполнение полномочий определенных федеральным законом от 6.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

Основными направлениями деятельности являлись:

- социально развитие муниципального образования;

- обеспечение улучшения качества жизни населения;

- достижение устойчивого экономического положения.

Бюджетная и налоговая политика администрации в 2015 году была направлена на решение следующих задач:

- рост доходной части бюджета;

- эффективное управление муниципальным имуществом;

- создание условий для привлечения инвестиций в экономику поселения

Демография
Численность населения муниципального образования на 1.01.2015 года составила 1219 человек. Взрослое население (старше 18 лет) 1081 человек, дети 138 человек, работающее население 565 человек.

Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство

Администрацией поселения в целях улучшения качества жизни населения было уделено большое внимание благоустройству поселка.

Проводился ремонт (подсыпка, планировка) грунтовых дорог по улицам. Регулярно производилась уборка улиц от снежных заносов.

Ликвидировано 2 несанкционированные свалки мусора:

-1 - ул. Нагорная;

-1 - кладбище.

Совместно с жителями поселка производилась уборка ул. Заводской до реки Лух и берега реки, уборка от мусора подъема от дома №12 по ул. Заводская до Монастыря (ликвидировано около 25 кубов мусора), периодически проводилась уборка мусора с улиц поселка, с привлечением граждан состоящих на учете в центре занятости населения и неработающих граждан проживающих в поселке.

В администрации работает 1 человек по благоустройству (уборка автобусной остановки, рыночной площади)

Большая работа проведена по выбору управляющей компании муниципальным жилым фондом.

Работа с населением

Принято на личном приеме главы администрации рабочего поселка более 20 человек.

В администрацию поступило 12 письменных обращений граждан. По каждому из них был дан ответ.

В основной массе обращения касались:

- установки дополнительных фонарей и замены ламп уличного освещения;

- работы общественного транспорта;

- общественной безопасности и правопорядка;

- содержания домашних и сельскохозяйственных животных;

- оплаты электроэнергии на ОДН.

Работает официальный сайт Фролищенской поселковой администрации на котором жители могу ознакомиться режимом работы поселкового Совета и администрации, нормативными правовыми актами, задать вопрос главе муниципального образования и администрации.

Социальное обеспечение и защита

Социально-культурная политика являлась одним из приоритетных видов деятельности. О чем можно судить по перечню проведенных в поселении мероприятий, таких как:

- День Поселка (55 лет) с большим массовым гулянием и концертом;

- русский народны праздник «Масленица» с массовым гулянием;

- празднование «Дня Победы» с концертом и традиционной кашей из полевой кухни;

- празднование дня «Пожилого Человека» с концертом, чаепитием и чествованием пожилых на дому.

- проведена подготовка к проведению празднования Нового Года.

Воинский учет, регистрация граждан
На воинском учете состоит 256 граждан. Из них 15 офицеров, 225 прапорщиков, сержантов, солдат. Граждан призывного возраста числится 16 человек. Провидится постоянная работа по постановке граждан на учет, помощь в оформлении документов по призыву. Специалистом администрации вручено более 24 повесток на медицинские комиссии, по вызову в военный комиссариат на призывные и иные мероприятия.

Проводилась работа по выявлению граждан уклоняющихся от воинской службы. Проводятся подомовые обходы, идет тесное сотрудничество с органами внутренних дел и венным комиссариатом.

По данным домовых книг в муниципальном образовании в 2012 году оформлены документы и зарегистрированы:

- по месту пребывания 10 человек;

- по месту жительства 17 человека;

- снято с регистрационного учета 17 человек.

Обеспечение жильём

В 2015 году жилищной комиссией проведено 10 заседаний, по результатам которых вынесено 10 решений, оформлено 4 личных дела граждан.

Издано распоряжений главы администрации 10, в том числе:

- о постановке граждан на учет - 4;

- о выделении жилья - 2;

Правовая работа

В 2015 году было издано 2 распоряжения и 19 постановлений администрации.

От прокуратуры Володарского района получено 2 представления об устранении нарушений, 4 требований о предоставлении информации. В активном взаимодействии с прокуратурой района идёт приведение в соответствие требованиями законодательства нормативно-правовых актов Фролищенской поселковой администрации.

Активно используется электронный документооборот.

Землеустройство
Проведена большая работа по подготовке проектов Генерального плана и Правил землепользования и застройки. В настоящее время проекты находятся на согласовании в департаменте градостроительного развития нижегородской области.

В муниципальном образовании числится 366 личных подсобных хозяйств, 36 участок ИЖС,  330 жилых домов.

За 2015 год сумма полученных арендных платежей составила 1069100 рублей

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, обеспечение пожарной безопасности

2015 года на территории муниципального образования складывалась довольно спокойная пожарная обстановка. Лесных пожаров не зарегистрировано. Администрацией поселения принималось активное участие в предупреждении пожаров. Заключено соглашение об организации взаимодействия по обеспечению оповещения населения о пожарах и возможных чрезвычайных ситуациях на территории рабочего поселка Фролищи со Свято-Успенский мужской монастырь Флорищева пустынь.

Бюджет

Доходная часть бюджета рабочего поселка Фролищи за 2015 год исполнена в сумме: 5141256-28 рублей или на 98% к уточненному плану.

«Налоги на прибыль» исполнен в сумме: 872452-12 рублей или на 94% к уточненному плану.

«Налоги на товары (работы услуги), реализуемые на территории РФ» исполнен в сумме: 357622-73 рублей или на 112% к уточненному плану.

«Налоги на имущество» исполнен в сумме: 317246-56 рублей или на 103% к уточненному плану.

 «Государственная пошлина» исполнен в сумме: 2120-00 рублей или на 96% к уточненному плану.

 «Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» исполнен в сумме: 1069107-12 рублей или на 99% к уточненному плану.

 «Доходы от продажи материальных и нематериальных» исполнен в сумме: 147636-34 рублей или на 147% к уточненному плану.

«Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ» исполнен в сумме: 2375071-41 рублей или на 94% к уточненному плану.

Расходная часть бюджета рабочего поселка Фролищи за 2015 год исполнена в сумме: 5751749-42 рублей или на 91% к уточненному плану.

«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» исполнен в сумме: 883077-60 рублей или на 100% к уточненному плану.

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» исполнен в сумме: 2073393-43 рублей или на 87% к уточненному плану.

«Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» исполнен в сумме: 65461-00 рублей или на 100% к уточненному плану.

«Обеспечение проведения выборов и референдумов» исполнен в сумме: 215288-00 рублей или на 100% к уточненному плану.

«Другие общегосударственные вопросы» исполнен в сумме: 12566-00 рублей или на 76% к уточненному плану.

	Наименование мероприятия
	Сумма исполнения

	Публикация в газете "Знамя" НПА
	11050-00

	Приобретение памятных подарков
	700-00

	Приобретение поздравительных открыток
	816-00

	ИТОГО:
	12566-00

«Мобилизационная и вневойсковая подготовка» исполнен в сумме: 78800-00 рублей или на 100% к уточненному плану.

 «Общеэкономические вопросы» исполнен в сумме: 20751-41 рублей или на 100% к уточненному плану.

	Наименование мероприятия
	Сумма исполнения

	Организация общественных работ
	20751-41

	ИТОГО:
	20751-41

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» исполнен в сумме: 620000-04 рублей или на 93% к уточненному плану.

«Другие вопросы в области национальной экономики» не исполнен. В текущем периоде расходы не производились.

«Благоустройство» исполнен в сумме: 384721-44 рублей или на 76% к уточненному плану.

	Наименование мероприятия
	Сумма исполнения

	Услуги ломовоза
	28320-00

	Материальные запасы для ремонта уличного освещения
	10000-00

	Уличное освещение
	216044-75

	Ремонт уличного освещения
	62965-25

	Материальные запасы для ремонта уличного освещения
	15034-75

	Уборка территории поселения
	48409-69

	Приобретение МЗ для благоустройства поселения
	3947-00

	ИТОГО:
	384721-44

«Культура» исполнен в сумме: 1021000-00 рублей или на 100% к уточненному плану

«Другие вопросы в области культуры, кинематографии» исполнен в сумме 365000-00 рублей или на 100% к уточненному плану

«Другие вопросы в области социальной политики» исполнен в сумме: 11690-50 рублей или на 76% к уточненному плану.

	Наименование мероприятия
	Сумма исполнения

	Приобретение памятных подарков к юбилейным датам, новогодних подарков для детей из социально-незащищенных семей
	6872-00

	Приобретение материальных запасов для организации новогодней елки для детей из социально-незащищенных семей
	4818-50

	ИТОГО:
	11690-50

Деятельность главы Фролищенской поселковой администрации в 2015 году:
1. Проработка и принятие бюджета  на 2016 год.

2. Создание и утверждение  плана работы администрации на 2016 год.
3. Ремонт уличного освещения, замена 17 ламп.

4. Подготовка к проведению новогодних праздников.

	Глава Фролищенской поселковой администрации

	Д.А. Лашин